Universidade Federal do ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2013 –

São Bernardo do Campo (Publicação nº 01)

OBS: Esta publicação é parcial, pois ainda existem solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por equivalência de disciplina de

graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2° QUADRIMESTRE DE 2013.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na Seção de Atendimento ao

Aluno da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze) dias úteis. Após esse

prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer uma solicitação na Seção de Atendimento ao

Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos. Não haverá prorrogação para

o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado das Solicitações de

Equivalências do 2º Quadrimestre/2013 (Publicação nº 01).

São Bernardo do Campo, 22 de novembro de 2013

Nº RA ALUNO CÓDIGO
DISCIPL.

DISCIPLINA DA UFABC PARECER

378 21069013 Ariane Rocha Medeiros BC0208 Fenômenos Mecânicos DEFERIDO

379 21069013 Ariane Rocha Medeiros BC0404 Geometria Analítica DEFERIDO

380 21069013 Ariane Rocha Medeiros BC0005 Bases Computacionais da Ciência DEFERIDO

383 21069013 Ariane Rocha Medeiros BC0003 Bases Matemáticas DEFERIDO

1052-B 21088213 Bruna Domingos de Toledo BC0402 Funções de Uma Variável DEFERIDO

1052-
A

21088213 Bruna Domingos de Toledo BC0003 Bases Matemáticas DEFERIDO

1047 21088213 Bruna Domingos de Toledo BC1315 Genética Geral DEFERIDO

1046 21088213 Bruna Domingos de Toledo BC2001 Iniciação à Pesquisa Científica I DEFERIDO

898 21088213 Bruna Domingos de Toledo BC0404 Geometria Analítica DEFERIDO

897 21088213 Bruna Domingos de Toledo BC1320 Biologia Molecular e
Biotecnologia

DEFERIDO

895 21088213 Bruna Domingos de Toledo BC1307 Biologia Celular DEFERIDO

894 21088213 Bruna Domingos de Toledo NH1803 Biologia Animal II DEFERIDO

893 21088213 Bruna Domingos de Toledo NH1703 Biologia Animal I DEFERIDO

166 21013713 Claudia Sayuri Sato BC0102 Estrutura da Matéria DEFERIDO

167 21013713 Claudia Sayuri Sato BC0308 Transformações Bioquímicas DEFERIDO

51 21057713 Cleiton Antoninho de Arantes BC1302 Química dos Elementos DEFERIDO

54 21057713 Cleiton Antoninho de Arantes NH3904 Química de Coordenação DEFERIDO

116 21057713 Cleiton Antoninho de Arantes BC1330 Princípios de Termodinâmica DEFERIDO

118 21057713 Cleiton Antoninho de Arantes BC1304 Princípios de Análise Química DEFERIDO

119 21057713 Cleiton Antoninho de Arantes NH2805 Mecânica Quântica DEFERIDO

120 21057713 Cleiton Antoninho de Arantes NH3802 Mineralogia DEFERIDO

4-A 21057713 Cleiton Antoninho de Arantes BC0102 Estrutura da Matéria DEFERIDO

4-B 21057713 Cleiton Antoninho de Arantes BC0104 Interações Atômicas e
Moleculares

DEFERIDO

5-B 21057713 Cleiton Antoninho de Arantes BC0307 Transformações Químicas DEFERIDO

6-B 21057713 Cleiton Antoninho de Arantes BC0205 Fenômenos Térmicos DEFERIDO

7-B 21057713 Cleiton Antoninho de Arantes NH3601 Funções e Reações Orgânicas DEFERIDO

9-A 21057713 Cleiton Antoninho de Arantes BC0003 Bases Matemáticas DEFERIDO

9-B 21057713 Cleiton Antoninho de Arantes BC0402 Funções de Uma Variável DEFERIDO

158 21027813 Eliel Rodrigues Kisch BC0404 Geometria Analítica DEFERIDO

159-B 21027813 Eliel Rodrigues Kisch BC0307 Transformações Químicas DEFERIDO

164 21027813 Eliel Rodrigues Kisch BC0402 Funções de Uma Variável DEFERIDO

18 21075413 Fábio Macedo Medeiros BC0402 Funções de Uma Variável DEFERIDO

21 21075413 Fábio Macedo Medeiros BC0404 Geometria Analítica DEFERIDO

22 21075413 Fábio Macedo Medeiros BC0406 Introdução à Probabilidade e à
Estatística

DEFERIDO

45-A 21057613 Felipe Fernandes Tolin BC0402 Funções de Uma Variável DEFERIDO

47 21057613 Felipe Fernandes Tolin BC0209 Fenômenos Eletromagnéticos DEFERIDO

195 21057613 Felipe Fernandes Tolin BC0208 Fenômenos Mecânicos DEFERIDO

45-B 21057613 Felipe Fernandes Tolin BC0003 Bases Matemáticas DEFERIDO

299 21030812 Gabriel Riato de Andrade Silva NH4198 Física Térmica DEFERIDO

950 21030812 Gabriel Riato de Andrade Silva NH2042 Dinâmica Não-Linear e Caos DEFERIDO

167 21024513 Gabriel Vinholi de Araujo BC0405 Introdução às Equações
Diferenciais Ordinárias

DEFERIDO

168 21024513 Gabriel Vinholi de Araujo BC1307 Biologia Celular DEFERIDO

62 21041913 Josiel Elias Stocco BC0402 Funções de Uma Variável DEFERIDO

64 21041913 Josiel Elias Stocco BC0406 Introdução à Probabilidade e à
Estatística

DEFERIDO

65 21041913 Josiel Elias Stocco BC0205 Fenômenos Térmicos DEFERIDO

81 21056313 Kaue Aparecido Peres Person BC0208 Fenômenos Mecânicos DEFERIDO

84-A 21056313 Kaue Aparecido Peres Person BC0402 Funções de Uma Variável DEFERIDO

84-B 21056313 Kaue Aparecido Peres Person BC0405 Introdução às Equações
Diferenciais Ordinárias

DEFERIDO

152 21038613 Leonardo Tessaroto Buscarino BC0003 Bases Matemáticas DEFERIDO

154 21038613 Leonardo Tessaroto Buscarino BC0406 Introdução à Probabilidade e à
Estatística

DEFERIDO

1 21055013 Marcus Vinicius Cardoso
Macedo

BC0406 Introdução à Probabilidade e à
Estatística

DEFERIDO

2 21055013 Marcus Vinicius Cardoso
Macedo

BC0402 Funções de Uma Variável DEFERIDO

3 21055013 Marcus Vinicius Cardoso BC0404 Geometria Analítica DEFERIDO

Macedo

5 21055013 Marcus Vinicius Cardoso
Macedo

BC0505 Processamento da Informação DEFERIDO

190-A 21053513 Matheus Cozer Leal BC0003 Bases Matemáticas DEFERIDO

190-B 21053513 Matheus Cozer Leal BC0402 Funções de Uma Variável DEFERIDO

190-C 21053513 Matheus Cozer Leal BC0404 Geometria Analítica DEFERIDO

217 21059312 Mônica Raquel de Lima BC0406 Introdução à Probabilidade e à
Estatística

DEFERIDO

15 21082213 Priscila Pennella Cardoso BH0204 Conhecimento e Ética DEFERIDO

16 21082213 Priscila Pennella Cardoso BC0003 Bases Matemáticas DEFERIDO

182 21008213 Renan Antonialli BC0304 Origem da Vida e Diversidade dos
Seres Vivos

DEFERIDO

58 21013410 Rogério dos Santos Munhoz BC0205 Fenômenos Térmicos DEFERIDO

60 21013410 Rogério dos Santos Munhoz BC1314 Laboratório de Física II DEFERIDO

11-A 21015613 Wellington Carlos Albertini BC0003 Bases Matemáticas DEFERIDO

11-C 21015613 Wellington Carlos Albertini BC0407 Funções de Várias Variáveis DEFERIDO

139 21028713 Wellington Oliveira Bricches BC0205 Fenômenos Térmicos DEFERIDO

147 21028713 Wellington Oliveira Bricches BC0308 Transformações Bioquímicas DEFERIDO

986-A 21088413 Angelita Alves Gonçalves BC2001 Iniciação à Pesquisa Científica I INDEFERIDO

985-C 21088413 Angelita Alves Gonçalves BH1208 Filosofia Política; Perspectiva
Contemporânea

INDEFERIDO

1050-B 21088213 Bruna Domingos de Toledo NH1802 Biologia Vegetal II INDEFERIDO

1050-
A

21088213 Bruna Domingos de Toledo NH1702 Biologia Vegetal I INDEFERIDO

1045 21088213 Bruna Domingos de Toledo NH6601 Introdução à Ecologia INDEFERIDO

1044 21088213 Bruna Domingos de Toledo BC1302 Química dos Elementos INDEFERIDO

892 21088213 Bruna Domingos de Toledo NH1603 Geologia e Paleontologia INDEFERIDO

896 21088213 Bruna Domingos de Toledo NH1003 Biologia do Desenvolvimento INDEFERIDO

117 21057713 Cleiton Antoninho de Arantes NH3001 Operações Unitárias I INDEFERIDO

5-A 21057713 Cleiton Antoninho de Arantes BC1310 Ligações Químicas INDEFERIDO

6-A 21057713 Cleiton Antoninho de Arantes BC0208 Fenômenos Mecânicos INDEFERIDO

7-A 21057713 Cleiton Antoninho de Arantes NH3701 Mecanismos de Reações
Orgânicas

INDEFERIDO

9-C 21057713 Cleiton Antoninho de Arantes BC0407 Funções de Várias Variáveis INDEFERIDO

10 21057713 Cleiton Antoninho de Arantes BC1425 Álgebra Linear INDEFERIDO

42 21021911 Daniel Shamis BC0603 Ciência, Tecnologia e Sociedade INDEFERIDO

43 21021911 Daniel Shamis BC0406 Introdução à Probabilidade e à
Estatística

INDEFERIDO

159-A 21027813 Eliel Rodrigues Kisch BC0104 Interações Atômicas e
Moleculares

INDEFERIDO

159-C 21027813 Eliel Rodrigues Kisch NH3803 Estrutura da Matéria Avançada INDEFERIDO

17 21075413 Fábio Macedo Medeiros BC0208 Fenômenos Mecânicos INDEFERIDO

20 21075413 Fábio Macedo Medeiros BC0407 Funções de Várias Variáveis INDEFERIDO

450 21024513 Gabriel Vinholi de Araujo BC0307 Transformações Químicas INDEFERIDO

67 21055712 José Braz da Silva Filho BH0206 Teorias da Justiça INDEFERIDO

73 21055712 José Braz da Silva Filho BC0407 Funções de Várias Variáveis INDEFERIDO

66 21041913 Josiel Elias Stocco BC0208 Fenômenos Mecânicos INDEFERIDO

84-C 21056313 Kaue Aparecido Peres Person BC0407 Funções de Várias Variáveis INDEFERIDO

153 21038613 Leonardo Tessaroto Buscarino BC0005 Bases Computacionais da Ciência INDEFERIDO

4 21055013 Marcus Vinicius Cardoso BC0208 Fenômenos Mecânicos INDEFERIDO

Macedo

6 21055013 Marcus Vinicius Cardoso
Macedo

BC0307 Transformações Químicas INDEFERIDO

181 21008213 Renan Antonialli BC0003 Bases Matemáticas INDEFERIDO

183 21008213 Renan Antonialli BC0001 Base Experimental das Ciências
Naturais

INDEFERIDO

55 21013410 Rogério dos Santos Munhoz BC1418 Cálculo Vetorial e Tensorial INDEFERIDO

57 21013410 Rogério dos Santos Munhoz BC0208 Fenômenos Mecânicos INDEFERIDO

59 21013410 Rogério dos Santos Munhoz BC0104 Interações Atômicas e
Moleculares

INDEFERIDO

721 21056213 Tiago de Carvalho Leite BC1430 Estrutura de Dados I INDFERIDO

134 21015613 Wellington Carlos Albertini BC0208 Fenômenos Mecânicos INDEFERIDO

135 21015613 Wellington Carlos Albertini BC0406 Introdução à Probabilidade e à
Estatística

INDEFERIDO

11-B 21015613 Wellington Carlos Albertini BC0402 Funções de Uma Variável INDEFERIDO

138 21028713 Wellington Oliveira Bricches BC1425 Álgebra Linear INDEFERIDO

140 21028713 Wellington Oliveira Bricches BC0307 Transformações Químicas INDEFERIDO

141 21028713 Wellington Oliveira Bricches BC0402 Funções de Uma Variável INDEFERIDO

142 21028713 Wellington Oliveira Bricches BC0003 Bases Matemáticas INDEFERIDO

143 21028713 Wellington Oliveira Bricches BC0208 Fenômenos Mecânicos INDEFERIDO

144 21028713 Wellington Oliveira Bricches BC0406 Introdução à Probabilidade e à
Estatística

INDEFERIDO

146 21028713 Wellington Oliveira Bricches BC0005 Bases Computacionais da Ciência INDEFERIDO

148 21028713 Wellington Oliveira Bricches BC0209 Fenômenos Eletromagnéticos INDEFERIDO